Non super sacrificia tua arguam te : holocausta autem tua in conspectu meo sunt semper.

Non accipiam de domo tua vitulos : neque de gregibus tuis hircos.

Quoniam meæ sunt omnes feræ silvarum, jumenta in montibus et boves.

Cognovi omnia volatilia cœli : et species agri mecum est.

<sup>a</sup> Ille refer, quem et Martian. laudat Hieronymi locum ex epist. ad Sunniam et Fretelam : In eodem, de manu eius cum liberaverit me, pro quo in Greco legisse vos dicitis, cum acceperit me. Quod guidem et nos ita de LXX vertimus ; et miror a quo in vestro codice depravatum sit. Subsequenti versu ad Palatini ms. fidem et copulam obelo prænotavimus ; neque enim in Hebreo ipso textu resonat.

<sup>b</sup> Ille quoque ex Palatini ms. auctoritate, et copulam, que neque in Hebreo est, neque in Greco, expunximus.

<sup>c</sup> De more præpositionem Ad obelo prænotat Palatini ms. legitique Adeocavit, pro Advocabit, quod veteris pronunciationis est vitium.

<sup>d</sup> Duo iudicem libri, Augustinus et Veronensis ms.

posita sunt, et mors pastor est eis. Dominabuntur eis recti mane : tum, a gloria eorum, absque præcedenti et copula, et que subsequuntur, verbis expulti sunt, quæ tamen scipior manus in Veronensi cod. addere voluit.

<sup>e</sup> In Veronensi ms., patrum ejus, quæ subsequitur, et copula prætermissa : tum juxta Augustinum, comparatus jumentis insensatis, etc.

<sup>f</sup> Duo quæ maxime inter se consentiunt Psalteria, Augustinianum et Veronense, Congregate illi justos ejus, qui disponant, etc. ; tum, Annuntiabunt cœli. Vitiosæ autem ex librarii oscitantia Veronens. paulo post, Audi populum ejus, pro populus meus habet.

<sup>g</sup> Eadem Psalteria, omnes bestie silvarum, pccora in montibus, etc.

*Si esuriero, non dicam tibi : meus est enim orbis et terrae : et plenitudo ejus.*

*Numquid manducabo carnes taurorum ? aut sanguinem hircorum potabo ?*

*Immola Deo sacrificium : laudis : et reddere altissimo vota tua.*

*b Et invoca me in die tribulationis : et eruam te, et honorificabis me. DIAPSALMA.*

*Peccatori autem dixit Deus : Quare tu enarras iustitias meas ? et assumis testamentum meum per os tuum ?*

*Tu vero odisti disciplinam : et projecisti sermones meos retrorsum.*

*Si videbas furem, currebas cum eo : et cum adulteris portionem tuam et ponebas :*

*Os tuum abundavit malitia : et lingua tua concinabat dolos.*

*Sedens aduersus fratrem tuum loquebaris, et aduersus filium matris tuar ponebas scandalum : haec fecisti, et tacui.*

*Existimasti inique quod ero tui similis : arguam te, et statuam contra faciem tuam.*

*Intelligite haec, qui obliscimini Deum : ne quando rapiat, et non sit qui eripiat.*

*Sacrificium laudis honorificabit me : et illic iter quo ostendam illi salutare Dei.*

*Si esuriero, non dicam tibi : meus est enim orbis terrae, et plenitudo ejus.*

*Numquid manducabo carnes taurorum ? aut sanguinem hircorum potabo ?*

*Immola Deo sacrificium laudis : et reddere altissimo vota tua.*

*Invoca me in die tribulationis tuæ : et eripiam te, et magnificabis me. DIAPSALMA.*

*Peccatori autem dixit Deus : Quare tu enarras iustitias meas ? et assumis testamentum meum per os tuum ?*

*Tu vero odisti disciplinam : et projecisti sermones meos post te.*

*Si videbas furem, simul currebas cum eo : et cum adulteris portionem tuam ponebas.*

*B Os tuum abundavit nequitia : et lingua tua concinnavit dolum.*

*Sedens aduersus fratrem tuum detrahelas : et aduersus filium matris tuar ponebas scandalum.*

*Haec fecisti, et tacui : existimasti iniquitatem, quod ero tibi similis.*

*Arguam te, et statuam et illam contra faciem tuam : intelligite haec omnes qui obliscimini Dominum, ne quando rapiat, et non sit qui eripiat.*

*Sacrificium laudis honorificabit me : et illic iter est, in quo ostendam illi salutare Dei.*

### PSALMUS L.

**IN FINEM, PSALMUS DAVID, COM VENIT AD EUM NATHAN PROPHETA, QUANDO INTRAVIT AD BETHSABEE.**

*Miserere mei, Deus, secundum et magnam : misericordiam tuam.*

*+ Et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam.*

*Amplius lava me ab iniquitate mea : et a peccato meo munda me.*

*Quoniam iniquitatem meam ego cognosco : et peccatum meum contra me est semper.*

*Tibi soli peccavi, et malum coram te feci : ut justiceris in sermonibus tuis, et vincas cum judicaris.*

*a Superius, nec uno in loco observamus, quod in Hebreico est nomen חַדֵּן, non absolute orbem, sed terrae orbem significare, ac posse adeo obelum jure pratermitti.*

*b Asteriscum Palatinus ms. omittit, haud tamen benc.*

*c Minus iterum bene idem ms., quod ostendam. Sed et subsequenti psalmo non semel obelorum omissione manifesto peccat : quæ loca studiose anotare, nihil interest.*

*d Preces tuas August. et Veron. mss. pro vota tua habent. Tum, Et invoca me in die tribulationis, et eximam te, et glorificabis me : et ut quid pro quare.*

*e In iisdem unice libris, concurrebas ei : et, Os tuum abundavit malitia, et lingua tua amplexa est colosatem. Paulo infra, suspicatus es, pro existimasti.*

*f Vitium translationis huiusmodi Latinæ redarguit Hieronymus his verbis: Putatis, inquit, non bene versum, quia diximus, aduersus fratrem tuum loquebaris, et debuisse nos dicere, aduersus fratrem tuum detrahelas. Quod vitiosum esse, et in nostra lingua non stare, etiam stultus patet.... non possumus dicere,*